
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ISTRUZIONE E ATTIVITA' CULTURALI (IAC)

________________________________________________________________________________

Assunto il 25/09/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 807

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 11631 del 25/09/2019

OGGETTO: PAC 2014/2020 AVVISO PUBBLICO PROGRAMMA A SOSTEGNO DEL SISTEMA 
BIBLIOTECARIO CALABRESE 2018. INTERVENTI FINALIZZATI A SOSTENERE IL 
FUNZIONAMENTO DELLE BIBLIOTECHE E DEGLI ARCHIVI STORICI CALABRESI. 
PROROGA TERMINI LIQUIDAZIONE E RENDICONTAZONE DELLE SPESE AZIONI 1 E 2. . 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                         IL DIRIGENTE GENERALE 
PREMESSO CHE:

I. con D.D.G.  n° 5052 del  23 maggio 2018 è stato approvato l’Avviso Pubblico per la  selezione e il 
finanziamento di interventi finalizzati  a sostenere il funzionamento delle biblioteche e degli archivi 
storici calabresi; 

II. con decreto dirigenziale n. 6847 del 28/06/2018 si è proceduto alla parziale rettifica del decreto n. 
5052/2018;

III. con D.D.G. n° 9499 del 9 settembre 2018 è stata nominata la Commissione di Valutazione delle 
proposte pervenute a seguito dell’Avviso di cui sopra;

IV. con  decreto  dirigenziale  n.  15908  del  21/12/2018   è  stata  approvata  la  graduatoria  definitiva 
dell’Azione 1 Biblioteche ed  assegnate le somme spettanti ai beneficiari ed è stato inoltre approvato 
l’atto di adesione e obbligo relativo all’Azione 1 e all’Azione 2;

V. con  decreto  dirigenziale  n.  15613  del  19/12/2018  è  stata  approvata  la  graduatoria  definitiva 
dell’Azione 2 Archivi;

VI. con  decreto  dirigenziale  n.  639  del  24/01/2019  sono  state  assegnate  le  somme  ai  beneficiari 
dell’Azione 2 Archivi;

VII. con D.D.G. n. 1362 del 07/02/2019 sono stati prorogati i termini per la realizzazione degli interventi 
al 31/08/2019; per la liquidazione e quietanza delle spese al 30/09/2019 e per la presentazione della 
rendicontazione all’Amministrazione Regionale entro il 31/10/2019;

CONSIDERATO che numerosi soggetti beneficiari hanno manifestato difficoltà a sostenere le spese e 
di conseguenza a trasmettere la rendicontazione entro i termini stabiliti con  D.D.G.  1362 /2019;

CONSIDERATO,  altresì, che i termini per la liquidazione delle spese e la presentazione della quietanza,  
nonché della rendicontazione da parte dei beneficiari non sono  a tutt’oggi spirati;

RITENUTO, al fine di non pregiudicare il raggiungimento degli obiettivi strategici prefissati dall'Avviso  
Pubblico in questione, di prorogare per come di seguito specificato:

1) al 30/11/2019  il termine per il pagamento e la quietanza delle spese sostenute dai beneficiari;
2) al 31/12/2019 il termine per la presentazione della rendicontazione all’Amministrazione Regionale 

da parte dei beneficiari;

VISTE le seguenti norme e disposizioni:
- il D. lgs. 118/2011, art. 57;
a) L.R.  n.  47  del  21/12/2018  “Provvedimento  Generale  recante  norme  di  tipo  ordinamentale  e 

procedurale (collegato alla Manovra di Finanza Regionale per l’anno 2019);

- L.R. n. 48/2018 “Legge di Stabilità Regionale 2019”;

- L.R. n. 49/2018 “Bilancio di Previsione finanziaria della Regione Calabria per gli ann2019/2021”;

- D.G.R. n. 648 del 21/12/2018 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione 
finanziaria della Regione Calabria per gli anni 2019/2021 (artt. 11 e 39, c. 10, d. lgs 23/06/2011,  
n. 118);

- D.G.R. n. 649 del 21/12/2018 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 
2019/2021 (art. 39, c. 10. D.lgs 23/06/2011, n. 118);

VISTI altresì:
Ø la  L.R.  del  13  maggio  1996,  n.  7  e  s.m.i.  recante  “Norme  sull’ordinamento  della  struttura 

organizzativa della Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale”;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Ø la D.G.R. del 21/06/1999, n. 2661 recante “Adeguamento delle norme legislative e regolamentari 
in vigore per l’attuazione delle disposizioni  recate dalla L.R.  n.  7/96 e del  D.Lgs n.  29/93 e 
successive modifiche ed integrazioni”;

Ø il  D.P.G.R.  n. 354 del 24 giugno 1999 relativo alla “Separazione dell’attività amministrativa di 
indirizzo e di controllo da quella gestionale, per come modificato ed integrato con il D.P.G.R. n.  
206 del 5/12/2000;

­ La Deliberazione n. 63 del 15 Febbraio 2019 ad oggetto “Struttura organizzativa della Giunta 
Regionale  –  Approvazione  –  Revoca  della  struttura  organizzativa  approvata  con  D.G.R.  n. 
541/2015 e  s.m.i.;

- La D.G.R. n. 227 del 06 giugno 2019 con la quale la Giunta regionale ha individuato la dott.ssa  
Sonia  Tallarico  per  il  conferimento  dell’incarico  di  Dirigente  Generale  del  Dipartimento 
“Istruzione e Attività Culturali”;

- Il D.P.G.R. n. 83 del 24 giugno 2019 con il quale è stato conferimento dell’incarico di Dirigente 
Generale del Dipartimento “Istruzione e Attività Culturali”;

DECRETA

Per le motivazioni in premessa che qui si in intendono integralmente approvate di:

1) Prorogare i termini previsti dal D.D.G. n.  1362 /2019, soltanto relativamente alla liquidazione e 
rendicontazione delle spese da parte dei soggetti beneficiari, come di seguito specificato:

a. al 30/11/2019  il termine per il pagamento e relativa  quietanza delle spese sostenute dai 
beneficiari;

b. al 31/12/2019 il termine per la presentazione della rendicontazione alla Regione Calabria 
da parte dei beneficiari;

Disporre la pubblicazione integrale del provvedimento sul sito istituzionale www.regione.calabria.it ai 
sensi del D.lgs n.33 del 14/03/2013 e sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria che è da intendersi 
quale notifica al beneficiario;   

Sottoscritta dal Dirigente Generale
TALLARICO SONIA
(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

http://www.regione.calabria.it/

